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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

خوش آب وهوای تابستانی- برای استحکام کاغذ این ماده 
به آن اضافه می شــود ۱۰- دربان- از علائم مســمومیت 
ناشی از مارگزیدگی است- از نام های امام زین العابدین(ع) 
۱۱- قــاب عینک- خنک کــن- صاحب شــدن ۱۲- فرق و 

اختلاف- جمــلات آهنگین برای بیــان نظرهای جمعی- 
تکرار حرفی ۱۳- چپاول کننده- اندیشــه- رفیق مشــهدی 
۱۴- آن را که ... نیســت ز عالم کم باد- ســهل و ســاده- 

بازبینی نوشته ۱۵- حاصل- همسر مرغ- بوی خوش 

افقی: 
 ۱- ســمت چــپ- نوعــی کاغــذ جلــد کتــاب- 
نوعی چرخ دســتی بــرای حمل مصالح ســاختمانی 
۲- نویســنده فرانســوی رمان تربیت احساسات- مایه 
تباهی ۳- پدران- صدای اســب- نقاشی روی شیشه 
۴- رمق آخر- این رشــته ورزشــی رزمی از نبرد تن به 
تــن ســامورایی ها سرچشــمه گرفته اســت- مجانی 
۵- لقــب امپراتوران روم بــود- اجابت کننده- واقف و 
مطلع ۶- جادوگر- پندار- مســیر مسابقه اسب  دوانی 
۷- توهین آمیــز- عالم مــاده- برادر عــرب ۸- واژه- 
برخــلاف عقل- خاصیــت ارتجاعــی دارد ۹- خدای 
درویش- عبادت کردن- چاشــنی غذایــی ۱۰- بندباز- 
حرکــت و جابه جایی- فیلمی از بهروز افخمی با بازی 
نیکی کریمی ۱۱- موسیقی برای هماهنگی در حرکت 
دســته های نظامــی- دارای نقش و نــگار- راه رفتن 
کودکانه ۱۲- خوبی ها و نیکی ها- گندمگون- رنگ نشده 
۱۳- دارای جنبــه تظاهــر- ثابت و قطعی شــده- گاو 
یالدار تبت ۱۴- برکت سفره- از بناهای تاریخی بیرجند 
مربوط به دوره قاجار ۱۵- چاک خورده- مرغ سلیمان- 

زیر پای مادران است. 
عمودی: 

۱- واحدی نظامی- پســت و فرومایه- شبیه ۲- از 
کاراکترهــای اصلی کارتــون فوتبالیســت ها- بانگ و 
فریاد- خزنده ای که گوش ندارد ۳- پســوند شباهت- 
مشقت- ایدئال ۴- عریان- وسیله رفت وروب- طبابت 
۵- گوشه ای در دســتگاه ماهور- مربوط به هنر- پرتو 
۶- از ســبزی های خوراکــی- صفتی برای شــیطان- 
نوزدهمین ســوره قرآن ۷- از انواع عکاســی برحسب 
موضوع و محتــوا- زمزمه کننده- از دل پرســوز برآید 
۸- رهــا و آزاد- آلبومی با آواز محمدرضا شــجریان- 
حرفش یکی اســت! ۹- نوعی بــازی محلی- منطقه 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

پوشش جدید بیمه ای 
برای ۷ داروی
 ضد سرطان

ایســنا: معــاون بیمه و خدمات ســلامت 
ســازمان بیمــه ســلامت ایران گفــت: در 
تلاش هســتیم با توجه به منابع در اختیار 
پوشــش بیمه ای داروها را افزایش دهیم. 
مهدی رضایــی درباره داروهــای جدیدی 
که به فهرســت بیمه ای اضافه شده است، 
گفت: خوشــبختانه در یک ماه اخیر هفت 
قلم دارو در درمان ســرطان شــامل ۱۲ کد 
ژنریک به فهرست داروهای تحت پوشش 
بیمه اضافه شــده ، به طوری که ۷۰ درصد 
قیمت این داروها تحت پوشــش صندوق 
بیماری هــای خــاص و صعب العلاج قرار 
گرفته است. معاون بیمه و خدمات سلامت 
سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به اینکه 
ابتــدای فعالیت صنــدوق بیماری های  از 
خاص و صعب العلاج تاکنون بیش از ۴۴۰ 
قلم دارو تحت پوشــش قرار گرفته است، 
افــزود: یکی از مشــکلات عمــده بیماران 
ســرطانی هزینه هــای مربوط بــه درمان 
به ویژه در بخش دارو اســت کــه این اقدام 
در افزایش پوشــش بیمه ای داروها کمک 
شایانی به آنها در کاهش هزینه ها می کند. 
وی تصریح کــرد: داروهای ضد  ســرطان، 
به  ویژه داروهای نوترکیب، هزینه های عمده 
درمان بیماران ســرطانی را شامل می شوند 
که در بســته های خدمتی ایــن بیماران در 
صنــدوق صعب العلاج بخشــی به عنوان 
حمایــت تکمیلی بیماران بــه نام صندوق 
خســارت بیماران خاص در نظر گرفته شده 
است؛ بنابراین در ارزیابی های صورت گرفته 
بیش از ۸۰ درصد درخواست ها و تقاضاها 
برای پوشــش داروهایی اســت که بیماران 
بــرای درمان مصرف می کنند. بدون شــک 
بیشــتری تحت پوشــش  هرچه داروهای 
صنــدوق صعب العلاج قــرار گیرد، کمک 
شــایانی به بیماران نیازمند می کند. رضایی 
ادامه داد: برخی داروها در فهرست رسمی 
دارویی کشــور وجود داشته و برخی داروها 
در فهرست نیســتند؛ این در حالی است که 
برخی پزشکان از این گونه داروها برای درمان 
بیمار تجویز می کنند و از آنجا که در فهرست 
دارویی کشور نیســتند، پس تحت پوشش 
بیمه هم نخواهند بود و در نتیجه باید برای 
این مسئله تدبیری شود. ضمن اینکه برخی 
داروها هم با وجود آنکه در فهرست دارویی 
هستند، به دلیل محدودیت منابع، پوشش 
بیمه ای کافی ندارند. معاون بیمه و خدمات 
سلامت سازمان بیمه ســلامت ایران تأکید 
کرد: تلاش می کنیم با توجه به منابعی که 
هر ســاله در اختیار ســازمان بیمه سلامت 
قرار می گیرد، پوشــش بیمــه ای داروها را 
افزایش دهیم. برای آن  دســته از داروهایی 
که در فهرست رسمی قرار ندارند اما تجویز 
می شوند، دو راه پیشنهاد می شود؛ چنانچه 
بر اســاس راهنماهای بالینی ضرورت دارد 
وارد فهرست رســمی شوند و اگر ضرورتی 
ندارد، در تجویز آنها محدودیت اعمال شود 

تا بیماران سرگردان نشوند.

خبر گزارش

در پی حادثه تأسف بار آتش سوزی در بیمارستان قائم، انجمن 
ققنوس (جمعیت حمایت از بیماران ســوخته) بیانیه ای منتشر 

کرد که به شرح زیر است:
«با تأسف، فاجعه دهشتناک آتش سوزی در یک مرکز درمانی، 
بار دیگــر جان بیمارانی دردمند را ســتاند که بــه امید بهبود و 
بازگشــت به زندگی، به آن مرکز درمانی مراجعه کرده بودند. اما 
متأسفانه این بیمارستان نیز همانند مراکز دیگری همچون اطهر 
و گاندی - که در طی ســنوات و ماه های پیش دچار آتش سوزی 
شــده بودند - فاقد تاب آوری لازم در برابر خطر آتش سوزی بود 
و تضمین ایمنی که اساســی ترین مؤلفه است در این مرکز نیز به 
فراموشی سپرده شده بود. مؤلفه ای که نیازمند اقداماتی همچون 
آموزش، قانون گذاری و رعایت اســتانداردها اســت و در این بین 
متأسفانه تنها ســود و منافع کسانی که از چرخه درمان بیماران 
منفعــت می برند افزون گردید. شــوربختانه که این بار همچون 
دفعاتی دیگر، این ســوداگری منجر به پایان حیات عده ای انسان 

بی گناه، دردمند و فاقد توان دفاع و فرار از حادثه گردید.
این داستانی تکراری و غم بار است که موجب چرخه نحسی 
شــده اســت؛ ســازندگان و مالکینی که برای کاهش هزینه های 
ساخت وســاز بیشــتر، از هزینه هایــی کــه بــرای کاهش خطر 
آتش سوزی و سیستم های اعلام و اطفای حریق است، جا خالی 
می دهند و یا ســاختمان های کهنه و مستهلک را همچنان بدون 
تغییر و بدون افزایــش تاب آوری مورد اســتفاده قرار می دهند. 
ســازمان آتش نشــانی تنها می تواند به دفعــات، اخطار دهد و 
به خاطر قوانین ناکافی اجازه مداخله بیشــتر را ندارد. در نتیجه 
بســیاری امور دیگر همچون تمرین اقدام در زمان آتش ســوزی، 
آموزش ایمنی به کارکنان در برابر آتش سوزی، نصب دستگاه های 
اعــلام حریق و سیســتم های آب پاش خودکار، بازرســی منظم 
سیســتم های برق و اطمینان از نبود اتصال و نگاهداری درست 
مواد قابل اشــتعال مانند گازهای پزشــکی و مواد شیمیایی، به 

فراموشی سپرده می شود.
این موارد نشــان از نبود نظارت و یا بی تأثیری این نظارت دارد 
و یا شاید باید پذیرفت دستگاه های نظارتی، درگیر چرخه فاسدی 
شده اند که در آن متخلفان موارد قانونی را دور می زنند و حتی در 
صورت بروز حادثه ، مصون از رسیدگی قضائی و تنبیه متناسب در 

بازی خطرناک با جان و مال شهروندان اند.
ما در گذشــته نیــز تذکر داده ایــم که گویا فراموشــی ایمنی 
و پیشــگیری از ســوختگی در این ســرزمین، فقیر و غنی، دولت 
و بخش خصوصی، تهران و شهرســتان و روســتا نمی شناســد. 
گرچــه در میان نام های مراکز درمانی نام مراکز خصوصی که در 

سال های اخیر دچار آتش سوزی گسترده شده اند بیشتر به چشم 
می آید، نام هایی همچون کلینیک اطهر، بیمارستان گاندی و حالا 
بیمارســتان قائم رشــت، اما علاوه بر اینها از سال ۱۳۹۹ تاکنون، 
۱۲ حادثه در بیمارســتان های شهرهای مختلف روی داده است 
و گفته می شود بیش از ۱۰۰ مرکز درمانی ناایمن در تهران وجود 
دارد کــه در برخی از آنها حتی راه خــروج اضطراری یا پله فرار 
نیز وجود ندارد، بســیاری از این مراکز قدیمی و فرســوده بوده و 
به دلیل مقاوم نبودن ســازه ســاختمانی، آسانسورهای فرسوده، 
نقض سیســتم تأسیســات و کهنگی سیســتم سیم کشی، خطر 
سوختگی در هر زمان وجود دارد. نام  بیمارستان های پرمراجعه 
و ازدحامی همچون رســول  اکرم، بوعلــی، امام خمینی، طرفه، 
سینا، فیاض بخش نیز در زمره این ساختمان هاست که وضعیت 
نابسامانشــان، حتــی اجــازه یک لحظــه تأخیر در ایمن ســازی

 لازم را نمی دهد.
البته این اوضاع اسفناک تنها شامل مراکز درمانی نمی باشد و 
این فجایع در فواصلی کوتاه و در طیفی گسترده از منازل به ویژه 
منازل چوبی (فاجعه اخیر در ماســال در نزدیکی رشــت)، مرکز 
بازپروری لنگرود و یا کارخانه و کارگاه ها (شــهریار) رخ می دهد. 
از ایــن رو برای رهایی از این سیاســت فراموشــی، انتظار داریم 
دســتگاه های زیر، نســبت به ارائه گزارش در مورد موارد مذکور 

اقدام نموده و مانع از تکرار چنین حوادث مرگ باری شوند:
۱- ســازمان آتش نشــانی رشــت: لازم اســت اخطارهــای 
چندگانه ای را که به این بیمارســتان و مراکز مشــابه داده است، 
منتشــر و اطلاع رســانی عمومی نماید، نیز تأخیرها و قصور این 
مراکــز را به صورت شــفاف اعــلام نماید. این حق شــهروندان 
اســت که بدانند کدام مراکز در شهر ناایمن و استفاده از خدمات 
آنهــا و حضــور در آن مکان ها، ممکن اســت بــه قیمت جان 

مراجعه کنندگان به آن مراکز تمام گردد.
۲- نمایندگان مجلس شــورای اســلامی: به ویــژه اعضای 
کمیســیون های عمران، اجتماعی، قضائی و حقوقی لازم است 
طــرح فوریت داری جهــت اعطای اختیارات ضابــط قضائی به 
سازمان آتش نشــانی را تهیه و در دستور کار مجلس قرار دهند 
تا این چرخه ناقص اخطاریه بدون امکان تعطیلی محل به پایان 

رسد.
۳- دانشــگاه علوم پزشکی رشــت: باید ضمن ارائه گزارشی 
جامــع از چگونگی صدور پروانه فعالیــت و نواقص آن در زمان 
ســاخت و آغاز فعالیت و چگونگی تمدید آن که نیازمند تأییدیه 
یک ساله از سوی مراکزی چون آتش نشانی، اداره کل استاندارد و 
تحقیقات صنعتی، اداره حفاظت فنی وزارت کار می باشد، عوامل 
تمدید غیرقانونی را به دســتگاه قضائی معرفی نماید چراکه به 
یقیــن در آن قصور و تقصیر فراوان رخ داده اســت. همچنین با 
توجه به امکان موارد مشابه لازم است مراکز ناایمن دیگر نیز به 

مردم معرفی گردند.
۴- انجمن صنفی بیمارستان های خصوصی: تکرار این وقایع 
در بیمارســتان های خصوصــی، موجب خدشــه در اعتماد به 
بیمارستان های خصوصی شده است، از آنجا که اصناف، سکویی 
برای ارتقای اخلاق حرفه ای اند، لازم اســت این بیمارستان ها به 
بازسازی اعتماد بی تفاوت نبوده و اعضا را ملزم به رعایت ایمنی 
نمایند. انجمن ققنوس در ایــن زمینه آمادگی دارد به این مراکز، 
جهت آموزش، اصلاح ســاختمان و تأسیسات و خطرات بالقوه 

موجود، با مساعدت انجمن صنفی یاری رساند.
۵- دستگاه قضائی: از سازمان بازرسی کل کشور تقاضا داریم 
کــه در موضوع بیمارســتان های گاندی، قائــم و کلینیک اطهر، 
درخصوص عملکرد دانشگاه های علوم پزشکی تهران و گیلان، 
بازرسی به عمل آورد و نتایج آن  را به اطلاع عموم برساند. اگرچه 
موجب حیرت است که با توجه به مدت زمان طولانی که از وقوع 
حادثه گذشته است، تاکنون در مورد فاجعه آتش سوزی کلینیک 
اطهر و گاندی گزارش رســیدگی قضائی منجر به صدور حکم به 

اطلاع افکار عمومی نرسیده است.
در پایان، مجددا تأکید می کنیم که خطر سوختگی در هر زمان، 
هر مکان و برای هر فرد تنها با یک خطای پیش پاافتاده در کمین 
اســت. لذا همگان را به ایفای مسئولیت مشترک که هوشیاری و 
همبستگی در برابر سوختگی است فرامی خوانیم و بر این باوریم 
تا پیشگیری از سوختگی، بخشی از ذهنیت زندگی روزمره همگان 
و مسئولیت اجتماعی همه نهادهای مسئول نباشد، سوختگی و 

رنج آن در جامعه، جاری خواهد بود.

ایسنا: مدیر کل انجمن اولیا  و مربیان وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه طبق ماده ۸۵ آیین نامه اجرائی مدارس، انتخاب نوع 
و رنگ لباس دانش آموزان با مشــارکت شورای دانش آموزی بر 
عهده شورای مدرسه و همچنین برنامه ریزی و اقدام برای تهیه 
آن با هماهنگی این شــورا بر عهده انجمن اولیا  و مربیان است، 
گفت: شکایات اولیا  توسط مدیر مدرسه، رئیس اداره انجمن اولیا  
و مربیان، ارزیابی عملکرد و پاسخ گویی به شکایات وزارتخانه و 
ســایر نهادهای نظارتی  قابل پیگیری خواهد بود. عاطفه سادات 
مدبرنــژاد با بیان اینکه در اردیبهشــت  امســال دســتورالعمل 
ســاماندهی و نظــارت بــر لباس فــرم دانش آمــوزان به همه 
استان های کشور ابلاغ شد، گفت: مدارس نباید به صورت سالانه 
طرح و رنگ لباس را تغییر دهند. وی با بیان اینکه طبق ماده ۸۵ 
آیین نامه اجرائی مدارس، انتخاب نوع و رنگ لباس دانش آموزان 
با مشــارکت شــورای دانش آموزی بر عهده شــورای مدرسه و 
برنامه ریزی و اقدام برای تهیه آن با هماهنگی شــورای مدرسه 
بر عهده انجمن اولیا  و مربیان است، افزود: برای آنکه خانواده ها 

تحت فشــار قرار نگیرند، اگر لباس ســال قبل امکان اســتفاده 
دارد، مــدارس نباید خانواده ها را اجبار بــه تهیه روپوش جدید 
کننــد. مدیر کل انجمن اولیا و مربیــان وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکــه نرخ نامه های ابلاغی از ســوی مراجع مربوطه با 
ذکــر نوع و مقدار پارچه و ســایر مؤلفه ها تهیــه و به مدارس و 
اطلاع خانواده ها می رسد، ادامه داد: رعایت این نرخ نامه از سوی 
تولیدی ها الزامی است و انجمن اولیا و مربیان به عنوان مسئول 
برنامه ریزی برای تهیه لباس دانش آموزان می بایست بر اجرای 
دقیق نرخ و کیفیت لباس نظارت کند. شکایات اولیا توسط مدیر 
مدرســه، رئیس اداره انجمن اولیا و مربیــان، ارزیابی عملکرد و 
پاســخ گویی به شــکایات آمــوزش و پرورش و ســایر نهادهای 
نظارتی بر این موضوع قابل پیگیری خواهد بود. مدبرنژاد با بیان 
اینکه هزینه لباس فــرم از طرف صمت و اتحادیه های مربوطه 
تعیین می شــود، گفت: آموزش و پــرورش مرجع تصمیم گیری 
برای نرخ لبــاس دانش آموزان نیســت و ادارات کل صمت در 
اســتان ها و اتحادیه های مربوط نرخ را مشــخص می کنند. وی 

با بیــان اینکه در حال حاضر نرخ مصوب بر اســاس کیفیت در 
اســتان های مختلــف و مقاطع مختلف متفاوت اســت، افزود: 
برنامه ریزی برای روپوش مدارس از اردیبهشت  انجام شده است، 
اکنون نرخ نامه ها مصوب شده و والدین می توانند با مراجعه به 
تولیدی ها روپوش فرزندشان را تهیه کنند. مدیر کل انجمن اولیا  
و مربیــان وزارت آموزش و پرورش درباره ســرویس مدارس نیز 
عنوان کرد: از شهریور  ۱۴۰۲ آیین نامه ای مصوب و ابلاغ شده که 
بر اســاس آن بحث ســرویس مدارس به وزارت کشور و به طور 
دقیق دهیاری ها و شــهرداری ها واگذار شــد و عملا بر اســاس 
آیین نامــه جدید، آمــوزش و پرورش حق دخالت در ســرویس 
مدارس را ندارد و فقط اطلاع رســانی به والدین جهت ثبت نام 
در ســامانه سپند را بر عهده دارد که ثبت نام در این سامانه تا ۲۶ 
تیرماه نیز تمدید شــده بود، اما با توجــه به اینکه نتایج مدارس 
ســمپاد و نمونه دولتی هنوز مشــخص نشده اســت، به وزارت 
کشور درخواست تمدید مهلت ثبت نام را داده ایم تا جاماندگان 

مردادماه در سامانه سپند ثبت نام کنند.

گزارش فعالیت مؤسسه توسعه پایدار 
اردیبهشت در بهار ۱۴۰۳

رؤیای «اردیبهشت»، آموزش کودکانی اســت که بتوانند در دورترین نقاط 
کمتربرخوردار شــهری و روســتایی، تغییر ایجاد کنند. یکــی از مهم ترین 
لازمه های تغییری این چنین، آموزش تسهیلگران و مربیانی کارآمد است که باور به 
توان خود و کودکان محله و روستایشان داشته باشند و از ساختن زندگی در دورترین 
جای جهان خسته نشوند. مؤسسه توسعه پایدار اردیبهشت اولین فعالیت آموزشی 
خود را در ســال ۱۴۰۳ با برگزاری کلاس های آموزش اکسل در مرکز آموزش از راه 
دور فنوج آغاز کرد. این دوره آموزشــی به صورت آفلاین با خرید بســته آموزشی 
جهت یادگیری اکســل  برنامه ریزی شــد که برای ۱۰ نفر از دختران بالای ۱۵ سال، 
توسط تسهیلگر مؤسسه در فنوج انجام شد و تا اواخر اردیبهشت ماه ادامه داشت. 
در پایان دوره، یک آزمون آنلاین از محتوای دوره گرفته شد و سؤالات آزمون توسط 
مربی توضیح داده شــد. پس از این دوره، دوره جدیدی که آموزش زبان انگلیسی 
اســت، برای ۴۰ نفر از کودکان هشت تا ۱۱ ســال برنامه ریزی شده است. مؤسسه 
توســعه پایدار اردیبهشت و گروه فرهنگی فنوج با همکاری مؤسسه لینگولند این 
دوره را برگزار می کنند. دوره آموزش زبان انگلیســی به کودکان، به صورت آفلاین 
برگزار می شود و با برگزاری سه جلسه در هفته برای دو گروه از کودکان و به مدت 
یک ســال به طول خواهد انجامید. اولین جلسه این دوره برای آشنایی کودکان با 
کلاس و درس برگزار شــده که با بازی و سرگرمی همراه بوده است. از آنجایی که 
مرکز آموزش از راه دور دایی آباد برای برگزاری کلاس های آنلاین دارای مشــکلاتی 
بود، در چند نوبت مراجعه به مرکز و بررســی سیستم ها، لوازم مورد نیاز خریداری 
شد و تعمیرات لازم نیز انجام شد. هم اکنون کلاس قصه و آواز کودکان به صورت 
آنلاین و چند کلاس کامپیوتر به صورت حضوری در چند سطح و با چند مربی برای 
بیش از ۲۰ نفر از کودکان هفت تا ۱۲ ســال در حال برگزاری است. اشتیاق کودکان 

به حضور و استعدادشان در یادگیری، هر جلسه ما را ذوق زده می کند.

ساخت مرکز آموزش از راه دور در  توتان
کسی که در ســفرهای بسیاری به پیشواز ما آمد و در حاشیه بازدید از روستاها 
و جلســات ما را به جمع دوســتانش دعوت کرد، برایمان آواز خواند و همراهش 
کف زدیم. کسی که می خواست معلم ادبیات شود چرا که شعر، نرم است و جهان 
ما نیاز به نرمی دارد. بغض مان برای محمد شکســته اســت؛ ۱۲ ساله از خاکران، 
اصرار داشت برایشان دبیرستان متوسطه یک بسازیم تا یک کیلومتر تا پیربونی نروند 
در زل گرما و شــرجی توتان. به او گفتیم دو، ســه سال بعد غصه اش تا دبیرستان 
متوســطه در بنت، ۸۰ برابر می شــود. راضی شد به متوسطه دو. ما همیشه غصه 
دختران را خورده بودیم، دریغ که در این خاک، زن و مرد بار غصه ای برابر را حمل 
می کنند. ما همیشــه در حمل ناخوشی برابر بودیم و هستیم. محمد ۱۶ ساله شد، 
راه ۸۰ کیلومتری بنت را به مدرســه رفت، درد مضاعفی را نتوانســت تحمل کند 
و ... .  در دهســتانی که حتی اگر محمد پشیمان می شد هم پزشکی برای درمانش 
نداشت. قرار بود با کمک برخی حامیان برای نوجوانان و جوانان توتان زمین بازی 
و ورزشی ســاخته شود که سرگرمی های بهتری داشته باشــند و نشد... هنوز هم 
نقشــه زمین با تور بسکتبالش یک گوشه خاک می خورد. محمد با مرگ خود ما را 
دوباره به توتان برگرداند؛ جایی که خیال مان راحت شــده بود  تنها برای دخترانش 
انتخاب رشــته خواهیم کرد و همه چیز خوب است. تصمیم جدی اردیبهشت این 
است که با ساخت مرکز آموزش از راه دور در توتان و در حالی که هنوز هم مشکل 
جدی اینترنت وجود دارد، با راه اندازی آموزش های آفلاین، سرگرمی و شاید روزنی 
کوچک به زندگی قابل تحمل تر برای دختران و پســران و کلا ساکنان توتان فراهم 
کند. در این راســتا نیازسنجی انجام شده اســت.  خریدهای اولیه نیز انجام شده و 
مکان کلاس ها به همت یکی از معلمان دلســوز منطقه در حال ســاخت است. 
همچنین ۴۰۰ برگ بروشــور با موضوعات خودمراقبتی و حال بهتر برای دختران و 

پسران توتان تهیه و ارسال شده است.

خرید مکمل های دارویی
در پیگیری های انجام شده تعداد بانوان باردار در دهستان توتان ۵۹ نفر است که 
با پیگیری از داروخانه ها، مکمل های دارویی مورد نیاز توسط تسهیلگر مؤسسه در 
توتان خریداری و توزیع شد. در نهایت و در هنگام تهیه این گزارش، خرید تجهیزات 
مورد نیــاز برای راه اندازی مرکز آمــوزش از راه دور توتان، مراحــل نهایی خود را 
می گذراند و بخشــی از لوازم به محل ارسال شــده  است. طبق آخرین اخبار، یکی 
از معلمان توتان که عضو مؤثر اردیبهشــت در این منطقه اســت، در حال ساخت 
ساختمان کوچکی است که مجموعه آموزشی اردیبهشت توتان خواهد بود. زمین 
این مرکز توسط خود ایشان اهدا شده و هزینه ساخت آن توسط مؤسسه یارا که از 
همکاران اردیبهشت در راه اندازی مجموعه آموزشی اردیبهشت توتان است، تأمین 

شده . به زودی اخبار خوبی از توتان خواهد رسید.

بیانیه انجمن ققنوس (جمعیت حمایت از بیماران سوخته) در  پی حادثه تأسف بار آتش سوزی در بیمارستان قائم

خطر در کمین است

نحوه شکایت اولیا   از  لباس فرم مدارس


